
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 09 сентября 2022 г. №93

г. Горняк

Об утверждении положения и 
проведении районной Спартакиады школьников 

в 2022- 2023 учебном году

В целях повышения эффективности учебной и внеклассной физкультурно- 
оздоровительной и спортивно-массовой работы по физическому воспитанию 
в Локтевском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районной Спартакиады 
школьников в 2022- 2023 учебном году.

2. Назначить ответственным за проведение спортивных мероприятий 
спартакиады школьников Литвинова В.В. руководителя муниципального 
методического объединения учителей физической культуры.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П.П. Одинцев



УТВЕРЖДЕННО 
Приказом Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

№ 99 от 99.09.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной Спартакиады школьников 

в 2022- 2023 учебном году.
1. Цели и задачи.
Районная Спартакиада школьников (далее Спартакиада) проводится с целью:
- Повышения эффективности учебной и внеклассной физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы по физическому воспитанию в каждом учебном заведении;
- Пропаганда физической культуры и спорта, как важного средства физического 

воспитания, активно способствующего всестороннему и гармоничному развитию 
личности и здоровому образу жизни учащихся;

- Определение победителей в соревновательной программе по видам спорта;
- Комплектование сборной команды школьников по видам спорта для участия в 

краевой Спартакиаде школьников 2022 - 2023 года;
- Подведение итогов спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы 

среди учащихся общеобразовательных школ района.
2. Порядок и сроки проведения.
В программу Спартакиады входят соревнования по отдельным видам спорта 

согласно календарному плану, принятому муниципальным методическим объединением 
учителей физической культуры.

3. Общее руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведением Спартакиады осуществляется Комитетом по 

образованию Администрации Локтевского района. Непосредственное проведение 
соревнований возлагается на главную судейскую коллегию по видам спорта (Приложение
D-

4. Организаторы и участники соревнований.
ОРГАНИЗАТОРЫ:
- Комитет по образованию Администрации Локтевского района;
- методическое объединение учителей физической культуры.
УЧАСТНИКИ:
- учащиеся сельских и городских общеобразовательных школ района.
5. Программа соревнований
Обязательные виды:
Лёгкая атлетика - 16.09.2022 (Приложение 2);
Прыжки в высоту -21.10.2022 (Приложение 3);
Волейбол - 16.12.2022 (Приложение 4);



Лыжные гонки - 10.02.2023 (Приложение 5);
Баскетбол (стритбол) -17.03.2023 (Приложение 6);
Президентские состязания - 13-14.04.2023 (Приложение 7);
Эстафета Победы - 05.05.2023 (Положение 8).
Виды по выбору:
1. КЭС-Баскет (юноши) - 18.11.2022 (Всероссийское положение);
2. КЭС-Баскет (девушки) - 25.11.2022 (Всероссийское положение);
3. Настольный теннис - 20.01.2023 (Положение 9);
4. Шахматы - 20.01.2023 (Приложение 10).
6. Подведение итогов
1. Соревнования районной Спартакиады школьников проводят согласно 

действующих правил соревнований по видам спорта.
2. Подсчет очков в личном первенстве подводится по двум категориям: 

девушки и юноши.
3. Победители районной Спартакиады определяются по наименьшей сумме 

мест, набранной в зачётных видах. Если в итоге равное количество очков, то по 
наибольшему количеству первых мест.

7. Награждение
Команды, занявшие 1-2-3 место, награждаются грамотами Комитета по 

образованию.
Участники соревнований, занявшие 1-2-3 место в личном зачёте, награждаются 

грамотами Комитета по образованию.
Команды, занявшие 1-2-3 место в общекомандном зачёте, награждаются грамотами 

Комитета по образованию.
Учитель физической культуры, подготовивший команду - призёра районной 

Спартакиады школьников, награждается грамотой Комитета по образованию.
8. Безопасность участников соревнований:
Ответственность за обеспечение безопасности участников соревнований несут 

главная судейская коллегия, учителя и представители команд участниц, сопровождающие 
участников.

ВАЖНО!
Команда, нарушавшая правила районной Спартакиады школьников снимается 

с соревнований до конца сезона, а ранее полученные результаты аннулируются.
Заявки на участие в соревнования принимаются в установленной форме 

(Приложение 11).



Приложение 1 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Состав главной судейской коллегии по видам

1. Легкая атлетика -  Литвинов Владимир Валерьевич учитель физической культуры 
МБОУ « Успенская СОШ»;

2. Прыжки в высоту - Медведева Наталья Михайловна, учитель физической культуры 
МБОУ «СОШ №4»;

3. КЭС-Баскет девушки -  Литвинов Владимир Валерьевич, учитель физической 
культуры МБОУ «Успенская СОШ»;

4. КЭС-Баскет юноши - Литвинов Владимир Валерьевич, учитель физической 
культуры МБОУ «Успенская СОШ»;

5. Волейбол девушки - Мищенко Татьяна Алексеевна, учитель физической культуры 
МБОУ «Гимназия №3»;

6. Шахматы - Медведева Наталья Михайловна, учитель физической культуры МБОУ 
«СОШ №4»;

7. Настольный теннис - Мищенко Татьяна Алексеевна, учитель физической культуры 
МБОУ «Гимназия №3»;

8. Лыжи -  Рау Элита Викторовна, учитель физической культуры МКОУ « 
Георгиевская СОШ»;

9. Баскетбол (стритбол) - Литвинов Владимир Валерьевич, учитель физической 
культуры МБОУ «Успенская СОШ»;

10. Президентские состязания - Литвинов Владимир Валерьевич, учитель физической 
культуры МБОУ «Успенская СОШ»;

11. Эстафета Победы - Литвинов Владимир Валерьевич, учитель физической культуры 
МБОУ «Успенская СОШ».



Приложение 2 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении соревнований по легкой атлетике 

среди школьников Локтевского района
1. Цели и задачи
- популяризация лёгкой атлетики среди обучающихся;
- привлечение школьников к регулярным занятиям физкультурой и спортом;
- определение лучших спортсменов и команд по лёгкой атлетике.
2. Руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
3. Место, сроки и время проведения
Соревнования проводятся 16.09.2022 года на стадионе «Горняк». Начало 

соревнований в 9.00 час. Судейская в 8.45 час.
4. Участники соревнований
В соревнованиях принимают участие команды школ Локтевского района.
Участники соревнований должны иметь заключение врача о допуске к 

соревнованиям. Обучающиеся, не прошедшие медицинский осмотр, к участию в 
соревнованиях не допускаются.

Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 
руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 12.09.2022 г. Пазий Л.И. главный специалист Комитета по образованию.

Состав команды:
5 юношей + 5 девушек.
Один участник имеет право закрыть не более двух видов + эстафета.

Соревнования лично-командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек. 
Общекомандное место определяется путем сложения занятых мест (по очкам) юношами и 
девушками и выводится по наибольшему баллу.

5. Программа соревнований и судьи по видам
Гл. судья соревнований -  Литвинов В.В., секретарь - Журба Р.В.,
- бег 100 м, (1 юноша от команды), Мищенко Т.А., Маликов Р.Е.
- бег 100 м, (1 девушка от команды), Мищенко Т.А.,. Маликов Р.Е.
- метание мяча 150 гр, (1 юноша от команды), Литвинов В.В., Медведева Н.М
- метание мяча 150 гр, (1 девушка от команды), Литвинов В.В., Медведева Н.М
- прыжок в длину с места (1 юноша от команды), Мищенко Т.А., Сорокин С.П..
- прыжок в длину с места (1 девушка от команды),. Мищенко Т.А., Сорокин С.П..
- 800 м, (1 девушка от команды), Литвинов В.В., Мищенко Т.А., Маликов Р.Е..
- 1000м,(1 юноша от команды), Медведева Н.М., Литвинов В.В..
- эстафета 4 х 100 м., проводится раздельно (4 юноши от команды, 4 девушки от 

команды), Литвинов В.В., Маликов Р.Е, Мищенко Т.А.
6. Подведение итогов 
Личное первенство
Личное первенство определяется по видам.
7. Награждение:
Команды, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета по образованию. 
Участники, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета по образованию. 
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 3 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении соревнований по легкой атлетике «Прыжки в высоту»

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью развития легкой атлетики в школе. Выявление 

сильнейших спортсменов района, популяризация и развитие легкой атлетики.
2. Руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
3. Место, сроки и время проведения
Соревнования проводятся 21.10. 2022 г. в спортивном зале
МБОУ «СОШ № 4». Начало соревнований в 9.00 ч., в 8.45 ч. судейская.
4. Участники соревнований
В соревнованиях участвуют учащиеся школы. (2 мальчика,2 девочки). Основанием 

для допуска участников к спортивным соревнованиям является медицинская заявка 
установленного образца, заверенная соответствующим образом.

5. Подведение итогов
Участники, не преодолевшие высоту, взятую другими, выбывают из перепрыжка. 

Участник, преодолевший высоту, не взятую другими, занимает 1 место и соревнования 
прекращаются. Остальные участники занимают места по мере преодоления прыжковой 
высоты.

6. Награждение
Спортсмены, занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами Комитета по 

образованию.
7. Подача заявок на участие
Заявки на участие в соревнованиях, подписанные руководителем команды и 

заверенные врачом представляются в день проведения соревнований. Подтверждение 
необходимо осуществить до 19. 10. 2022 г. Пазий Л.И. главный специалист Комитета по 
образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 4 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении соревнований по волейболу 
среди школьников Локтевского района

1. Цели и задачи
- популяризация волейбола среди обучающихся;
- привлечение школьников к регулярным занятиям физкультурой и спортом;
- определение лучших спортсменов и команд по волейболу.
2. Руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
3. Место, сроки и время проведения
Соревнования проводятся 16.12. 2022 года на базе ДЮСШ. Начало соревнований в 

9.00 час. Судейская в 8.45 час.
4. Участники соревнований
Участники соревнований должны иметь заключение врача о допуске к 

соревнованиям. Обучающиеся, не прошедшие медицинский осмотр, к участию в 
соревнованиях не допускаются.

Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 
руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 12.12.2022 г. Пазий Л.И.- главный специалист Комитета по образованию.

Состав команды:
В игре принимают участие 4 юноши и 2 девушки, количество запасных игроков не 

ограниченно и 1 тренер.
5. Условия проведения соревнований:
Соревнования проводятся по правилам ВФВ издания «Официальные правила 

волейбола».
6. Определение победителей:
Победитель определяется:
-по наибольшему числу набранных очков;
- по лучшему соотношению партий во всех встречах;
- по лучшему соотношению мечей во всех встречах;
- по наибольшему количеству побед во всех встречах между ними.
7. Награждение:
Команды, занявшие 1 -3 место награждаются грамотами Комитета по образованию.
8. Протесты.
О намерении подать протест капитан команды заявляет главному судье в ходе игры, 

а за тем делается запись в протоколе матча сразу после его окончания.
Несвоевременно поданные и не зарегистрированные в протоколе игры протесты не 

рассматриваются.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 5 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2021- 2022 учебном году

Положение
о проведении соревнований по лыжным гонкам среди школ Локтевского района

1. Цели и задачи:
- Развитие и популяризация лыжного спорта;
- Привлечение к активным занятиям спортом;
- Повышение спортивного мастерства и укрепление здоровья;
- Выявление сильнейших спортсменов;
- Формирование сборных команд.
2. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
3. Время и место проведения
Соревнования проводятся 10.02.2023 года. Место и время проведения соревнований 

будет определено, и сообщено за неделю до соревнований.
4. Участники соревнований
Участниками Соревнований являются сборные команды образовательных 

организаций Локтевского района. Соревнования проводятся среди команд юношей и 
девушек.

Каждая школа представляет две команды: мальчиков и девочек отдельно (по 3 
человека).

Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 
руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 06.02.2023 г. Пазий Л.И.- главный специалист Комитета по образованию.

5. Программа соревнований
Свободный стиль, порядок старта определяется на заседании судейской коллегии.
Дистанция для юношей 2- км, для девушек - 1км. Эстафета. Возможна 

корректировка.
6. Определение победителей
Победители и призеры определяются в личном зачете отдельно, а так же в 

командном зачете среди юношей и девушек.
Если у команды менее 3-х участников, судейская коллегия решает вне зачета 

выступает команда, или же выставляется результат последнего пришедшего лыжника.
7. Награждение:
Команды, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета по образованию.
Участники, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета по образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 6 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении соревнований по баскетболу (стритболу) 

среди учащихся

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся в целях привлечения учащихся к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом; повышения уровня их физической подготовленности и 
спортивного мастерства; популяризации игры в баскетбол среди учащихся; выявления 
сильнейших команд.

2. Время и место проведения.
17.03.2023 г. в 9.00 ч на базе ДЮСШ. Судейская 8.45 ч.
3. Руководство соревнованиями.
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
4. Участники соревнований.
В соревнованиях принимают участие сборные команды 

образовательных организаций, в состав которых входят учащиеся 5-11 классов. Участники 
команды должны иметь медицинский допуск.

5. Условия проведения соревнований.
Соревнования командные. Соревнования проводятся по упрощенным правилам.
Разминка 3 минуты. Продолжительность игры 10 минут или преимущество одной из 

команд в 7 очков, при равенстве очков по истечении основного времени игра 
продолжается до первого забитого очка. г

6. Порядок определения победителей.
Определение мест производится по наибольшему количеству набранных очков. За победу 
начисляется 2 очка, за поражение 1, за неявку 0 очков. Одинаковое количество очков у 
двух команд дает преимущество победителю встречи между ними. При равенстве очков у 
трех и более команд преимущество получает команда, имеющая большее количество 
побед во встречах между спорящими командами. Если этот показатель одинаковый, 
победа присуждается по разнице забитых и пропущенных мячей среди спорящих команд 
или во всех играх.

7. Награждение.
Команды, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами.
Участники занявшие 1-3 места, награждаются грамотами.
8. Заявки участников.
Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом и руководителем ОО 

подаются в день проведения соревнований. Подтверждение на участие подать до
13.03.2023 г. Пазий Л.И.- главный специалист Комитета по образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 7 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания»
1. Цели и задачи:
-привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 
-формирование навыков к самостоятельным занятиям физической культурой; 
-пропаганда здорового образа жизни;
-определение сильнейших команд для участия в краевом этапе;
2. Руководство соревнованиями.
Общее руководство осуществляет Комитет по образованию Администрации 

Локтевского района.
3. Место, сроки и время проведения.
Соревнования проводятся 13.04.2023-14.04.2023 г. 9-00ч. Судейская 8-45ч. на 

стадионе «Горняк».
4. Участники соревнований.
В муниципальном этапе «Президентских состязаний» принимают участие:
Городские команды- 8 юношей, 8 девушек;
Сельские команды-4 юноши, 4 девушки;
Возраст по краевому положению.

Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 
руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 11.04.2023 г. Пазий Л.И.- главный специалист Комитета по образованию.

5. Обязательные виды программы:
Спортивное многоборье (многоборье).
- Бег 1000м (мальчики, девочки).
- Бег 30 м. или 60 м. (по краевому положению)
- Подтягивание на перекладине (мальчики).
- Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа (девушки).
- Подъём туловища из положения лёжа на спине (юноши, девушки).
- Прыжок в длину с места (юноши, девушки).
- Наклон вперёд из положения сидя (юноши, девушки).
Эстафетный бег.
Городские команды - 6 юношей, 6 девушек. Сельские команды- 3 юноши, 3 

девушки.
Теоретический конкурс
Принимает участие вся команда, при равенстве баллов переигровка среди

капитанов команд. 
Этапы.

Городские классы команды: Сельские классы команды:
1 этап 600 м-девушка 1 этап 600 м-девушка
2 этап 600 м-юноша 2 этап 600 м-юноши
3 этап 400 м-девушка 3 этап 300 м-девушка
4 этап 400 м-юноша 4 этап ЗООм-юноша
5 этап 200 м-девушка 5 этап 100 м-девушка



6 этап 200 м-юноша 6 этап 100 м-юноша
7 этап 200 м-девушка
8 этап 200 м-юноша
9 этап 100 м-девушка
10 этап 100 м-юноша
11 этап 100 м-девушка
12 этап 100 м-юноша

Команда-победительница определяется по наибольшей сумме 6 лучших 
результатов (3 юноши, 3 девушки).

При равенстве очко преимущество получает команда, набравшая большую сумму 
очков в беге на 1000 м.

6. Победители и призёры.
Победители и призёры в общекомандном зачёте определяются по результатам 

участия в обязательных видах программы.
Результаты в спортивном многоборье в командном зачёте определяются по 

суммарному показателю 3 лучших результатов у юношей и 3 лучших результатов у 
девушек.

7. Награждения.
Команды, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета по образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 8 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
районной легкоатлетической шведской эстафеты 

«Эстафета Победы 2022»

1. Цели и задачи эстафеты:
Районная шведская эстафета проводится для развития гражданских и патриотических 
качеств личности учащихся, привлечения к здоровому образу жизни и к занятиям 
оздоровительным бегом, выполнение разрядных норм.
2. Время и место проведения:
Шведская эстафета проводится 5 мая 2023 г в г. Горняке.
Заседание судейской коллегии в 9 ч.ЗОм.
Общее построение в 10 ч.ООм. на территории мемориала 
Старт в 11 часов.
3. Программа и участники:
Дистанция и количество участников будет сообщено за 2 недели до соревнований. 
Участники соревнований должны иметь:
- Георгиевские ленточки
- эстафетные палочки.

Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 
руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 03.05.2023 г. Пазий Л.И.- главный специалист Комитета по образованию.
Порядок и сроки подачи заявок:
Руководитель команды должен предоставить: заявку, заверенную врачом и 
руководителем ОО.
Срок подачи - день соревнований.
5. Общее руководство осуществляет Комитет по образованию Администрации 
Локтевского района.
Главный судья эстафеты учитель физической культуры МБОУ «Успенская СОШ» 
Литвинов В.В.
6. Судьи на этапах:
Распределение судейской бригады в день соревнований.
7. Награждение:
Команды, занявшие 1-3 места в общем зачете, награждаются грамотами Комитета по 
образованию.
Грамотой награждается самый юный участник кросса-эстафеты
8. Расходы, связанные с награждением, возлагаются на Комитет по образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 9 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
по настольному теннису 

среди учащихся школ Локтевского района

1. Цели и задачи
- соревнования проводятся с целью популяризации вида спорта настольный теннис;
- укрепление здоровья посредством вовлечения в регулярные занятия физической 
культурой и спортом;
- выявления способных юных теннисистов;
- формирование здорового образа жизни;
- организация содержательного досуга учащихся в каникулярное время;
2. Место и время проведения
Соревнования по настольному теннису проводятся на базе ДС «Родина» 2 этаж,
20.01.2023 г в 9.00 час. Судейская в 8.45 час.
3. Руководство проведением соревнований
- общее руководство осуществляют Комитет по образованию
4. Участники соревнований
- к соревнованиям допускаются сборные команды в составе (2 юноши + I девушка);
- при себе иметь ракетки для настольного тенниса;
- команда должна иметь заявку, заверенную врачом;
- участники команды должны иметь спортивную форму (в белой футболке участник не 

допускается к соревнованиям).
Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 

руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 16.01.2023 г. Пазий Л.И. главный специалист Комитета по образованию.
5. Программа соревнований
Соревнования проводятся по правилам настольного тенниса.
6. Награждение
Команды, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета.
Участники, занявшие 1-3 место награждаются грамотами Комитета.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 10 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

Положение
о проведении командных соревнований по шахматам 

среди общеобразовательных школ района

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся в целях популяризации и развития шахмат среди 

спортсменов районов и выявления сильнейших.
2. Время и место проведения
Соревнования проводятся в шахматно-шашечном клубе ДС «Родина» 20.01.2023 

года, начало в 09.00ч., судейская 8.45ч. Турнир проводится по круговой системе времени 
30 минут.

3. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды, состав: 2 юноши и 1 девушка. 
Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные 

руководителем образовательной организации, предоставляются руководителем команды 
главному судье, перед началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить 
до 16.01.2023 г. Пазий Л.И. главный специалист Комитета по образованию.

Определение победителей
Победители определяются по наибольшему количеству набранных очков. При 

равенстве очков у двух и более участников (команд):
-по системе коэффициентов;
-по личной встрече на первой доске;
-по личной встрече на третьей доске;
-по количеству побед чёрными фигурами.
4. Общее руководство
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет по образованию.
5. Награждение
Призёры соревнований награждаются грамотами Комитета по образованию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



Приложение 11 
к Положению 
о проведении районной 
Спартакиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

В главную судейскую коллегию

название соревнований

О Т____________________________________________
название командирующей организации, адрес, телефон, e-mail, http

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ

Просим допустить к участию в соревнованиях команду___________________
(название команды)

________________________________________________ в следующем составе:

1
Z

ФАМИЛИЯ ИМЯ 
ОТЧЕСТВО 

УЧАСТНИКА

ДАТА И
год

рождения

МЕДИЦИНСКИЙ
ДОПУСК

слово “ДОПУЩЕН" 
подпись и печать врача 

напротив каждого 
участника

РОСПИСЬ 
участников в знании 

Правил
ПРИМЕЧАНИЯ

1.
2.
3.
4.
5.
6.
Запасные участники
7.
8.

Всего допущено к соревнованиям ________  человек. Не допущено к 
соревнованиям________ человек, в том числе___________________________

М.П. Врач___________________ / /
Печать медицинского учреждения подпись врача расшифровка подписи врача

Представитель команды___________________________________________________
ФИО полностью, телефон

«С «Правилами» знаком»_________________________________ /_______________ /
подпись представителя расшифровка подписи

Тренер команды_________________________________________________ _______ _
ФИО полностью, телефон

Капитан команды_______________________________________________
ФИО полностью, телефон

Руководитель_________________________________________ /__________________/
М.П. название командирующей организации подпись руководителя расшифровка подписи


